1

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL

SUPERIOR, MÉDIO E FUNDAMENTAL DA CARREIRA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE
RORAIMA.

EDITAL Nº13/2004 – PCRR, DE 01 DE MARÇO DE 2004.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA, no
uso de suas atribuições legais, torna público a relação dos candidatos convocados para efetivarem
seus pedidos de matrículas em virtude de abertura de vagas em face de cassação de Liminar pelo
Tribuna l de Justiça de Roraima em 18/02/04 de alunos que se encontravam subjudice, conforme
calendário em anexo, para o curso de Formação Profissional da Polícia Civil, na seguinte ordem:
nível, cargo, número de inscrição, nome do candidato e classificação final, da primeira etapa do
Concurso da Polícia Civil do Estado de Roraima:

1. NÍVEL SUPERIOR
1.1. DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL
1.1.1. Relação dos candidatos convocados para compor o Cadastro de Reserva, com possibilidade de
contratação durante o período de validade do Concurso Público previsto no Edital Nº 01 de 6/03/03.
60414559 LUANA GUEDES CAVALCANTE 131
60404048 KLEBER OLIVEIRA RAMOS 132
60404059 FABIANO MARTINS MARIANO DE OLIVEIRA 133
60411555 ROSINHA CARDOSO PEIXOTO 134 SubJudice
60400948 CLAUDIA LUIZA PEREIRA NATTRODT 135 SubJudice
60413037 REBECA GOMES TEIXEIRA 136
60408750 PEDRO WAGNER ALMEIDA PEREIRA JUNIOR 137
60412375 ADRIANO SILVA SEVERINO SANTOS 138

2.1 PERITO CRIMINAL
2.1.1. Relação dos candidatos convocados para compor o Cadastro de Reserva, com possibilidade de
contratação durante o período de validade do Concurso Público previsto no Edital Nº 01 de 6/03/03.
60419639 MARIA IZONEIDE VARELLA DA COSTA 39
60408084 ANA CELIA CARLOS VIEIRA 40
60417254 LUIZ MARCOS DE OLIVEIRA BOTELHO 41
60418162 ALDIR TORRES AMORIM DE OLIVEIRA 42
60406907 ALUILSON BEZERRA DE SOUZA JUNIOR 44
60405955 PEDRO LOPES DE MELO FILHO 45
60408258 ANAXIMANDRO SOARES COIMBRA 46

2. NÍVEL MÉDIO
2.1 AGENTE CARCERÁRIO
2.1.1. Relação dos candidatos convocados para compor o Cadastro de Reserva, com possibilidade de
contratação durante o período de validade do Concurso Público previsto no Edital Nº 01 de 6/03/03.
60419531 LEOCINIR LINDIANA BARROS COLARES 266
10401009 ALEXANDRA BALICO 267
60408267 YONARA SOARES DE SOUZA 269
60410510 JOSEVALDO FERREIRA CRUZ 271
60404222 FAUEZ FLAVIO PAIOLA 273
60404425 GILENO CLEY GOMES PASSOS 274
60410287 RICHARDSON DA SILVA ALVES 275
60418666 SAMUEL SILVA LIRA 277
60411973 ENIO LAGO MOTA 278
60403077 JOSE JAIME AGUIAR 280

 2

60419194 PRICILA LIMA BARRETO 281
60400138 SHIRLEY MONTEIRO MARTINS 283
60406545 ZULEIDE DA COSTA LIMA 286
60407658 JOSEILTON SOARES DA SILVA 287
60413982 LUCILENE DA SILVA SOUZA 291
60416152 RIVELINO LOPES DA SILVA 292
60417226 ANTONILDE SILVA FEITOSA 293
60411180 DAMINA DE SOUZA LAMEADO  294
60401462 FABIANA ROOS DE MELO 295
60402278 GENIVAL GOMES DOS SANTOS 296
60411699 GIVANILDO DA SILVA VIEIRA 299
60416829 JOSIANE DE BRITO CAMPELO 301
60403195 JOSE ROBERTO COSTA ALENCAR 305
60402432 CLEOMAR PEREIRA DE LIMA 306
60401696 MAURICIO RIBEIRO DANTAS DA SILVA 307
10400262 MANASSES COSTA DE OLIVEIRA 308
6041642 ANDERSON ANDRADE LIMA 309
60408358 EUQUISSON JOSE DA SILVA MUNIZ 318
60403006 MIRIAM MENEZES PINHEIRO 319

2.2 AGENTE DE POLÍCIA CIVIL
2.2.1. Relação dos candidatos convocados para compor o Cadastro de Reserva, com possibilidade de
contratação durante o período de validade do Concurso Público previsto no Edital Nº 01 de 6/03/03.
60416341 ROSEANY MARIA RODRIGUES ALMEIDA 511
60410027 JOSE CARLOS DA SILVA BANDEIRA 512
60402430 MARCOS ANDRE DA COSTA VILARINS 513
60415385 PATRICIA DE AMORIN DAMACENO 515
60407256 ALEX LEMOS FERREIRA 516
60414533 PATRICIA DE LUCAS GALINDO MALAQUIAS 518
60416141 KELLYANE PAES PEREIRA  519
60409457 EMERSON VANDI QUEIROZ BARBOSA 523
10401058 ALEXANDRE LIMA POSSEBON RIBEIRO 524
60415170 MARLON RIBEIRO DE SOUZA 533
60400779 REGINALDO RUBHI BRAGA GONÇALVES 537 SubJudice
60403078 ABILENES DOS SANTOS SILVA 570 SubJudice
10400200 JOEL ELOY DE SOUZA CRUZ FILHO  573 SubJudice
60402095 ANA CASSIA FERREIRA CRUZ 593 SubJudice
60412676 FERNANDO MATIAS DOS SANTOS 594 SubJudice
60414719 GRACINDO DA SILVA MAGALHAES 596 SubJudice

2.3 PERITO PAPAILOSCOPISTA
2.3.1. Relação dos candidatos convocados para compor o Cadastro de Reserva, com possibilidade de
contratação durante o período de validade do Concurso Público previsto no Edital Nº 01 de 6/03/03.
60414920 JULIANA OTAVIA RIBEIRO DOS REIS  43
10400816 VANDERLEI GRECO 44
60406303 ALCENIR GOMES DE SOUZA 45
60418633 BENEDITO ARAUJO SALES 47
10400566 CARINA NOBREGA FEY SOUZA 48
60402534 FRANCIANA FRANCELINA DE BRITO 49

3. DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1. Os candidatos integrantes dos cadastros de reserva, durante a realização do Curso de Formação
Profissional, concorrerão entre si, não tendo acesso ao quadro referente ao número de vagas

 3

previstas no Edital N.º 01/2003/PCRR de 06 de março de 2003. O acesso aos referidos quadros
apenas se dará por ocasião da classificação final dos candidatos que concluírem com
aproveitamento o citado curso. Se houver desistências, reprovações, exclusões ou qualquer outra
forma de eliminação dos candidatos integrantes do número de vagas previstas no referido Edital,
serão convocados para preencher vagas remanescentes, os candidatos aprovados no cadastro de
reserva, de acordo com a classificação final obtida entre estes.

FRANCISCO SÁ CAVALCANTE
SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

 4

ANEXO

CALENDÁRIO DE MATRÍCULA
CURSO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL DA POLÍCIA CIVIL DE RORAIMA

CONVOCADOS CONFORME EDITAL 13/2004 -PCRR DE 01 DE MARÇO DE 2004

DATA  HORA ATIVIDADE
01/03 ------- Divulgação do Edital de Convocação

02 a
04/03

08h às 12h
Matrícula para os convocados no Edital nº 13/2004PCRR de 01/03/04 a ser
realizada no Registro Acadêmico do Curso de Formação Profissional da
Polícia Civil de Roraima.

08/03 07h15min Aula